[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16.05.2023                        № 0017

О патрулировании водных объектов Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области в купальный сезон 2023 года

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях усиления мероприятий по обеспечению безопасности, предупреждению происшествий и гибели людей на водных объектах, находящихся на территории Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области:
         1. Организовать с 01 июня 2023 года до окончания  купального сезона  патрулирование водных объектов Тюшинского сельского поселения в период купального сезона 2023 года за исключением дней не пригодных для отдыха на водоемах.
          2. Утвердить состав комиссии по проведению патрулирования водных объектов Тюшинского сельского поселения в период купального сезона 2023 года  (Приложение 1).
          3. Утвердить график патрулирования водных объектов Тюшинского сельского поселения в период купального сезона 2023 года (Приложение 2).
          4. Составу групп патрулирования водных объектов в период купального сезона:
         - изучить Правила охраны жизни людей на водных объектов в Смоленской области, утвержденные постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 №322;
        - при выявлении на водных объектах несовершеннолетних детей без сопровождения родителей (законных представителей) проводить разъяснительную работу о недопущении посещения данных объектов без родителей или законных представителей;
       - при выявлении нарушений общественного порядка на водных объектах или события административного правонарушения, выразившегося в нарушении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области, информировать органы полиции.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тюшинского сельского поселения
Кардымовского района Смоленской области                                   Е.Е. Ласкина

Приложение 1
к распоряжению Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
от 16.05.2023 № 0017

СОСТАВ
комиссии по проведению патрулирования водных объектов Тюшинского сельского поселения в период купального сезона 2023 года

	Председатель комиссии:
	Ласкина Е.Е. – Глава муниципального образования
                         Тюшинского сельского поселения

	Члены комиссии:
	Винарчик Е.В. – главный специалист Администрации Тюшинского сельского поселения;

Скворцова С.В. – старший менеджер Администрации Тюшинского сельского поселения;

Абрамова Е.А. – старший менеджер Администрации Тюшинского сельского поселения;

Винарчик Э.Р. – водитель Администрации Тюшинского сельского поселения;

Харитоненков А.В. – водитель Администрации Тюшинского сельского поселения;

Орлов Н.Н. –  водитель (по согласованию привлекаемый состав)

Приложение 2
к распоряжению Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
от 16.05.2023 № 0017

ГРАФИК
патрулирования водных объектов Тюшинского сельского поселения                                  в период купального сезона 2023 года

	№
п/п
	Период патрулирования
	Маршрут патрулирования
	 Состав групп патрулирования
	Старший группы

	1.
	с 01 июня 2023 года до окончания  купального сезона
(за исключением дней не пригодных для отдыха на водоемах)
	- водоем д.Тюшино;
(д.Тюшино)

- р.Днепр (д.Шутовка)
	Ласкина Е.Е.
Винарчик Е.В.
Винарчик Э.Р.
	Ласкина Е.Е.

	2.
	с 01 июня 2023 года до окончания  купального сезона
(за исключением дней не пригодных для отдыха на водоемах)
	- р.Строганка
(д.Астрогань)
	Скворцова С.В.
Харитоненков А.В.
	Скворцова С.В.

	3.
	с 01 июня 2023 года до окончания  купального сезона
(за исключением дней не пригодных для отдыха на водоемах)
	- р.Днепр
(д.Наричино,д.Тиря, д.Королево)
	Абрамова Е.А.
Васильев В.А.

	Абрамова Е.А.

image1.png